



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2021 Abertura 2/9/2021 12:00  
Processo 001060/2021

Lote		00001 - G L O B A L					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00001	00003740	EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (INCLUINDO EQUIPAMENTO, TRANSPORTE E PROFISSIONAIS NIVEL MÉDIO) - 1 GB (GLOBAL) - VALOR UNIT/TOTAL R\$ 250.000,00	GB	1,000		250.000,000	250.000,000
00002	00003756	ESTUDOS GEOTECNICOS 7.1 SONDAGEM A PERCUSÃO SPT-INCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO – 1 GB (GLOBAL) – VALOR UNITÁRIO/TOTAL R\$ 200.000,00	GB	1,000		200.000,000	200.000,000
00003	00003753	PROJETOS DE EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS 3.1 ENGENHEIRO CIVIL SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 102,58 – VALOR TOTAL R\$ 24.619,20 3.2 ARQUITETO SÊNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 101,57 – VALOR TOTAL R\$ 24.376,80 3.3 ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 78,36 – VALOR TOTAL R\$ 18.806,40 3.4 PROJETO ARQUITETÔNICO (ANTEPROJETO E EXECUTIVO) - 6.000,00 m² - VALOR UNIT R\$ 22,92 – VALOR TOTAL R\$ 137.520,00 3.5 LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO - 6.000,00 – VALOR UNIT R\$ 4,61 – VALOR TOTAL R\$ 27.660,00 3.6 PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO - 6.000,00 m² - VALOR UNIT R\$ 13,82 – VALOR TOTAL R\$ 82.920,00 3.7 PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA - 6.000,00 m² - VALOR UNIT R\$ 11,53 – VALOR TOTAL R\$ 69.180,00 3.8 PROJETO HIDROSSANITÁRIO - 6.000,00 m² - VALOR UNIT R\$ 8,63 – VALOR TOTAL R\$ 51.780,00 3.9 LEVANTAMENTO DE REDES HIDROSSANITÁRIAS - 6.000,00 m² - VALOR UNIT R\$ 1,85 – VALOR TOTAL R\$ 11.100,00 3.10 PROJETO REDES ELÉTRICAS - 6.000,00 m² - VALOR UNIT R\$ 9,33 – VALOR TOTAL R\$ 55.980,00 3.11 LEVANTAMENTO DE CARGAS E REDES ELÉTRICAS - 6.000,00 m² - VALOR UNIT R\$ 2,04 – VALOR TOTAL R\$ 12.240,00 3.12 PROJETO TELEFÔNICO - 6.000,00 m² - VALOR UNIT R\$ 3,01 – VALOR TOTAL R\$ 18.060,00 3.13 PROJETO DE LÓGICA - 6.000,00 m² - VALOR UNIT R\$ 2,37 – VALOR TOTAL R\$ 14.220,00 3.14 PROJETO SIST. CABEAMENTO ESTRUTURADO (VOZ, DADOS E SONORIZAÇÃO) - 6.000,00 m² - VALOR UNIT R\$ 4,67 – VALOR TOTAL R\$ 28.020,00 3.15 PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - 6.000,00 m² - VALOR UNIT R\$ 2,37 – VALOR TOTAL R\$ 14.220,00 3.16 PROJETO DE SONORIZAÇÃO - 6.000,00 m² - VALOR UNIT R\$ 1,28 – VALOR TOTAL R\$ 7.680,00 3.17 PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO E CONFORTO AMBIENTAL - 6.000,00 m² - VALOR UNIT R\$ 3,77 – VALOR TOTAL R\$ 22.620,00	PREST	1,000		677.462,400	677.462,400



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2021 Abertura 2/9/2021 12:00  
Processo 001060/2021

		3.18 PROJETO DE ALARME E CFTV - 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,31 – VALOR TOTAL R\$ 13.860,00 3.19 PROJETO SPDA (PARARRAIO) - 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,37 – VALOR TOTAL R\$ 14.220,00 3.20 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CALCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E COTAÇÕES DE PREÇOS)- 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 4,73 – VALOR TOTAL R\$ 28.380,00 VALOR TOTAL DOS PROJETOS DE EDIFÍCIOS ADMINISTRATIVOS R\$ 677.462,40					
00004	00003750	PROJETOS DE EDIFÍCIOS EDUCACIONAIS 1.1 ENGENHEIRO CIVIL SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 102,58 – VALOR TOTAL R\$ 24.619,10 1.2 ARQUITETO SÊNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 101,57 – VALOR TOTAL R\$ 24.376,80 1.3 ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 78,36 – VALOR TOTAL R\$ 18.806,40 1.4 PROJETO ARQUITETÔNICO (ANTEPROJETO E EXECUTIVO) - 4.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 22,92 – VALOR TOTAL 91.680,00 1.5 LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO - 10.000,00 – VALOR UNIT R\$ 4,61 – VALOR TOTAL R\$ 46.100,00 1.6 PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO - 4.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 13,82 – VALOR TOTAL R\$ 55.280,00 1.7 PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA - 4.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 11,53 – VALOR TOTAL R\$ 46.120,00 1.8 PROJETO HIDROSSANITÁRIO - 4.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 8,63 – VALOR TOTAL R\$ 34.520,00 1.9 LEVANTAMENTO DE REDES HIDROSSANITÁRIAS - 4.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 1,85 – VALOR TOTAL R\$ 7.400,00 1.10 PROJETO REDES ELÉTRICAS - 4.000,00 – VALOR UNIT R\$ 10,63 – VALOR TOTAL R\$ 42.520,00 1.11 LEVANTAMENTO DE CARGAS E REDES ELÉTRICAS - 4.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,25 – VALOR TOTAL R\$ 9.000,00 1.12 PROJETO TELEFÔNICO - 4.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 3,20 – VALOR TOTAL R\$ 12.800,00 1.13 PROJETO DE LÓGICA - 4.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 3,12 – VALOR TOTAL R\$ 12.480,00 1.14 PROJETO SIST. CABEAMENTO ESTRUTURADO (VOZ, DADOS E SONORIZAÇÃO) - 4.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 5,30 – VALOR TOTAL R\$ 21.200,00 1.15 PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - 10.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,69 – VALOR TOTAL R\$ 26.900,00 1.16 PROJETO DE SONORIZAÇÃO - 4.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 1,03 – VALOR TOTAL R\$ 4.120,00 1.17 PROJETO DE ALARME E CFTV - 4.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,56 – VALOR TOTAL R\$ 10.240,00 1.18 PROJETO SPDA (PARARRAIO) - 10.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,37 – VALOR TOTAL R\$ 23.700,00 1.19 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CALCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E COTAÇÕES DE PREÇOS) -	PREST	1,000	559.162,400	559.162,400	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2021 Abertura 2/9/2021 12:00  
Processo 001060/2021

		10.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 4,73 – VALOR TOTAL R\$ 47.300,00 TOTAL DOS PROJETOS EDIFÍCIOS EDUCACIONAIS: R\$ 559.162,40					
00005	00003754	PROJETOS DE EDIFÍCIOS HOSPITALARES E SAÚDE 4.1 ENGENHEIRO CIVIL SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 102,58 - VALOR TOTAL R\$ 24.619,20 4.2 ARQUITETO SÊNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 101,57 – VALOR TOTAL R\$ 24.376,80 4.3 ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 78,36 – VALOR TOTAL R\$ 18.806,40 4.4 PROJETO ARQUITETÔNICO (ANTEPROJETO E EXECUTIVO) – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 33,36 – VALOR TOTAL R\$ 200.160,00 4.5 LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO - 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 6,86 – VALOR TOTAL R\$ 41.160,00 4.6 PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO - 6.000,00 – VALOR UNIT R\$ 13,95 – VALOR TOTAL R\$ 83.700,00 4.7 PROJETO DE ESTRUTURA METALICA – 6.000,00 – VALOR UNIT R\$ 11,53 –VALOR TOTAL R\$ 69.180,00 4.8 PROJETO HIDROSSANITÁRIO – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 10,31 – VALOR TOTAL R\$ 61.860,00 4.9 LEVANTAMENTO DE REDES HIDROSSANITÁRIAS - 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,25 – TOTAL R\$ 13.500,00 4.10 PROJETO REDES ELÉTRICAS – 6.000,00 m <sup>2</sup> – VALOR UNIT R\$ 16,01 – VALOR TOTAL R\$ 96.060,00 4.11 LEVANTAMENTO DE CARGAS E REDES ELÉTRICAS – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 3,20 – VALOR TOTAL R\$ 19.200,00 4.12 PROJETO TELEFÔNICO – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 4,22 – VALOR TOTAL R\$ 25.320,00 4.13 PROJETO DE LÓGICA – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 4,22 – VALOR TOTAL R\$ 25.320,00 4.14 PROJETO SIST. CABEAMENTO ESTRUTURADO (VOZ, DADOS E SONORIZAÇÃO) – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 7,94 – VALOR TOTAL R\$ 47.640,00 4.15 PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 4,22 – VALOR TOTAL R\$ 25.320,00 4.16 PROJETO DE SONORIZAÇÃO – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,96 – VALOR TOTAL R\$ 17.760,00 4.17 PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO E CONFORTO AMBIENTAL – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 7,42 – VALOR TOTAL R\$ 44.520,00 4.18 PROJETO DE ALARME E CFTV – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 4,87 – VALOR TOTAL R\$ 29.220,00 4.19 PROJETO SPDA (PARARRAIO) – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,37 – VALOR TOTAL R\$ 14.220,00 4.20 PROJETO DE CHAMADA DE ENFERMARIA – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 1,03 – VALOR TOTAL R\$ 6.180,00 4.21 PROJETO DE GASES MEDICINAIS – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 0,77 – VALOR TOTAL R\$ 4.620,00 4.22 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E COTAÇÕES DE PREÇOS) – 6.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 6,14 – VALOR TOTAL R\$ 36.840,00	PREST	1,000	929.582,400	929.582,400	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2021 Abertura 2/9/2021 12:00  
Processo 001060/2021

		VALOR TOTAL DOS PROJETOS DE EDIFÍCIOS HOSPITALARES E SAÚDE: R\$ 929.582,40					
00006	00003751	<p>PROJETOS DE EDIFÍCIOS ESPORTIVOS INCLUSIVE GINÁSIOS</p> <p>2.1 ENGENHEIRO CIVIL SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 102,58 – VALOR TOTAL R\$ 24.619,20</p> <p>2.2 ARQUITETO SÊNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 101,57 – VALOR TOTAL R\$ 24.376,80</p> <p>2.3 ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES – 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 78,36 – VALOR TOTAL R\$ 18.806,40</p> <p>2.4 PROJETO ARQUITETÔNICO (ANTEPROJETO E EXECUTIVO) - 6.000,00 m<sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 19,79 – VALOR TOTAL R\$ 118.740,00</p> <p>2.5 LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO - 6.000,00 m<sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 3,98 – VALOR TOTAL R\$ 23.880,00</p> <p>2.6 PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO - 6.000,00 m<sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 13,82 – VALOR TOTAL R\$ 82.920,00</p> <p>2.7 PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA - 6.000,00 m<sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 11,53 – VALOR TOTAL R\$ 69.180,00</p> <p>2.8 PROJETO HIDROSSANITÁRIO - 6.000,00 m<sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 4,67 – VALOR TOTAL R\$ 28.020,00</p> <p>2.9 LEVANTAMENTO DE REDES HIDROSSANITÁRIAS - 6.000,00 m<sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 1,03 – VALOR TOTAL R\$ 6.180,00</p> <p>2.10 PROJETO REDES ELÉTRICAS - 6.000,00 m<sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 8,52 – VALOR TOTAL R\$ 51.120,00</p> <p>2.11 LEVANTAMENTO DE CARGAS E REDES ELÉTRICAS - 6.000,00 m<sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 1,73 – VALOR TOTAL R\$ 10.380,00</p> <p>2.12 PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - 6.000,00 m<sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 1,41 – VALOR TOTAL R\$ 8.460,00</p> <p>2.13 PROJETO SPDA (PARARRAIO) - 6.000,00 m<sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,37 – VALOR TOTAL R\$ 14.220,00</p> <p>2.14 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E COTAÇÕES DE PREÇOS) - 6.000,00 m<sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 4,09 – VALOR TOTAL R\$ 24.540,00</p> <p>TOTAL DOS PROJETOS DE EDIFÍCIOS ESPORTIVOS (INCLUSIVE GINÁSIOS): R\$ 505.442,40</p>	PREST	1,000	505.442,400	505.442,400	
00007	00003755	<p>PROJETOS DE IMPLEMENTOS EXTERNOS E PAISAGISMO</p> <p>PRAÇAS E ESTÁDIOS DE FUTEBOL</p> <p>5.1 ENGENHEIRO CIVIL SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 102,58 - VALOR TOTAL R\$ 24.619,20</p> <p>5.2 ARQUITETO SÊNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 101,57 – VALOR TOTAL R\$ 24.376,80</p> <p>5.3 ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 240,00 H – VALOR UNIT R\$ 78,36 – VALOR TOTAL R\$ 18.806,40</p> <p>5.4 PROJETO ELÉTRICO – 30.000,00 m<sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,75 – VALOR TOTAL R\$ 82.500,00</p> <p>5.5 LEVANTAMENTO DE CARGAS E REDES</p>	PREST	1,000	731.352,400	731.352,400	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2021 Abertura 2/9/2021 12:00  
Processo 001060/2021

		ELÉTRICAS – 20.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 1,99 – VALOR TOTAL R\$ 39.800,00 5.6 PROJETO DE TELECOMUNICAÇÕES – 20.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 0,83 – VALOR TOTAL R\$ 16.600,00 5.7 PROJETO HIDROSSANITÁRIO – 20.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,04 – VALOR TOTAL R\$ 40.800,00 5.8 LEVANTAMENTO DE REDES HIDROSSANITÁRIAS – 20.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 1,41 – VALOR TOTAL R\$ 28.200,00 5.9 PROJETO DE TERRAPLENAGEM - 30.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,11 – VALOR TOTAL R\$ 63.300,00 5.10 PROJETO DE DRENAGEM – 15.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,37 – VALOR TOTAL R\$ 35.550,00 5.11 PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO – 20.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 0,83 – VALOR TOTAL R\$ 16.600,00 5.12 PROJETO DE URBANISMO (MUROS, CALÇADAS, PAVIMENTAÇÕES, CANTEIROS, ACESSOS, OUTROS) – 30.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 3,66 – VALOR TOTAL R\$ 109.800,00 5.13 PROJETO DE PAISAGISMO (ESPÉCIES, PORTES, QUANTIDADES, MOBILIÁRIO EXTERNO E ACESSÓRIOS) – 20.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 2,31 – VALOR TOTAL R\$ 46.200,00 5.14 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E COTAÇÕES DE PREÇOS) – 30.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 6,14 – VALOR TOTAL R\$ 184.200,00 VALOR TOTAL PROJETOS DE IMPLEMENTOS EXTERNO E PAISAGISMO, PRAÇA E ESTÁDIOS DE FUTEBOL: 731.352,40					
00008	00003931	COMUNICAÇÃO VISUAL E SINALIZAÇÃO 6.1 PROJETO DE SINALIZAÇÃO (INTERNO E EXTERNO) – 85.000,00 m <sup>2</sup> - VALOR UNIT R\$ 3,58 – VALOR TOTAL R\$ 304.300,00 VALOR TOTAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL E SINALIZAÇÃO: 304.300,00	PREST	1,000		304.300,000	304.300,000
<b>Total do Lote</b>							<b>4.157.302,000</b>
<b>Total Geral do(s) Lote(s)</b>							<b>4.157.302,000</b>